









Z biegiem Odry przez Ziemię Lubuską

Ci, którzy przetrwali niemiecki zalew

Wizyta u rodziny ostatnich oryli

(Korespondencja własna „Głosu“)

Pokretnie przebiega Odra przez Ziemię Lubuską. Nad jej brzegami stoją w powiecie Krosińskim chaty, które kiedyś należały do osadników...

niutkim głosiłem wywodziła, przywiózł Kuzmanek kilka polskich książek, które stanowią jedyną radość w czasie jesiennych i zimowych długich wieczorów...

Z pokolenia w pokolenie

Trudno było Niemcom dać sobie radę z Kuzmankami, szczególnie, gdy młode pokolenie wyrosło. Ale była jedna sprawa, która ich bronila. To nadzwyczajna znajomość rzeki i jej tajemnic...

Mozaika świata

DRZEWA RÓWNIEM ODCZUWAJĄ PRAGNIENIE

Ciekawe zjawisko zaobserwowano podczas suszy. Oto drzewa w poszukiwaniu wilgoci zapuszczają swe korzenie w pobliżu rur kanalizacyjnych i wodociagowych...

BURSZTYN

Na półwyspie Zenlandzkim znajdujemy najbogatsze na świecie pokłady bursztynu. Mimo, iż wydobywają go tam od tysiąca lat, pokłady jego nie wyczerpują się...

Kolebka ruchu rewolucyjnego Rosji

Leningrad — miasto walki i postępu

Nowe życie rozkwitło na ruinach

Leningrad, który obecnie obchodził swoją 245 rocznicę, jest miastem o największych tradycjach rewolucyjnych i postępowych...

W latach reżimu radzieckiego Leningrad zmienił się całkowicie. Zniknęły zupełnie dzielnice nędzy, ustępując miejsca nowym, komfortowym domom mieszkalnym...

dzieckiego. Nagrodą było zwycięstwo nad wrogiem, którego stopa nie wkraczała do miasta. Tak więc w tej wojnie Leningrad stał się symbolem wytrwałości i nieugiętej walki...

Odrzańscy wodniacy

Zdawaloby się, że tak daleko na zachód nie było już ani jednego Polaka, ani jednej rodziny polskiej, która by się ostała przed niemieckim zalewem...

Prowadzą mnie do jednego z takich „polskich zabytków” w morzu niemieckości. Ma mieszkanie w domu, stojącym na wznieceniu, stąd roztacza się wspaniały widok na całą dolinę Odry...

I gdy się stanie na tym najwyższym schodzie tarasu, na przybliżeniu Henryka Kuzmanka i ogarnia widok na wijącą się wstęgą Odry, mimowolnie rodzi się w człowieku porównanie do Wisły...

Henryka Kuzmanka nie ma w domu, gdyż wyjechał do miasta powiatowego. Jego syn mówi bardzo łamaną polszczyzną, jakkolwiek czuje się Polakiem...

Rozmawiamy tak nie bez trudu z borykającym się z polską składnią młodszym Kuzmankiem, gdy przychodzi nagle z ogrodu jego matka. Pomimo starości trzyma się jeszcze dobrze...

Budujemy Wspólny Dom

W akcji zbiorczej na budowę Wspólnego Domu, zarówno pod względem wysokości zadeklarowanych sum, jak i ilości członków obu partii, objętych zbiórką...

do dobrego przeprowadzenia akcji. Niemniej jednak należy stwierdzić, że jeszcze nie wszystko w tej mierze zostało zrobione. Są jeszcze niektóre kółka partyjne...

Skrzynka pytań i odpowiedzi

Jaka będzie struktura zjednoczonej partii robotniczej?

Na czym polega centralizm demokratyczny?

„Skrzynka pytań i odpowiedzi” wywołała duże zainteresowanie wśród czytelników. Wyrazem tego zainteresowania jest szereg listów, w których autorzy proszą o wyjaśnienie pewnych zagadnień...

„Mam lat 26. Ojciec mój, który zginął w niemieckim obozie koncentracyjnym, był do ostatniej chwili swojego życia aktywnym PPS-owcem. Pamiętam szczególnie dobrze okres 1936 r. w Łodzi — strajk włókienniczy...

W dalszym ciągu swego listu młody towarzysz C. S. wyraża radość z powodu spełnienia się marzeń swego ojca, pisze, że bardzo interesuje się zagadnieniami związanymi z powstaniem jednej partii klasy robotniczej...

„Mówi się często, że w zjednoczonej partii będzie musiała istnieć jedność ideologiczna i będzie obowiązywała dyscyplina par-

tyjna. W związku z tym zastaję, czy prawdą jest to, co ktoś mi mówił, że w zjednoczonej partii będzie ograniczona wolność i słowa i myśli?”

Przytoczyliśmy w dostojnym brzmieniu pytanie 26-letniego towarzysza. Nie wiemy, czy towarzysz jest członkiem PPR, PPS czy też którejś z organizacji młodzieżowych. Ze sposobu jednak sformułowania pytań wynika, że jest bezpartyjny...

ciem także każdego towarzysza jest właściwa ocena własnego postępowania.

Partia proletariacka nie dopuści do istnienia w swoich szeregach różnych kierunków ideowo-politycznych, jak to się dzieje często w partiach burżuazyjnych lub reformistycznych...

Ustrój partii marksistowskiej opiera się na centralizmie demokratycznym. Centralizm polega na tym, że całością działalności partii kierują władze, wybrane w sposób demokratyczny przez delegatów na zjeździe partyjnym...

Ta struktura partii zapewnia jej zarówno jedność ideową, jak i jedność organizacyjną i czyni ją zdolną do walki — do zwycięskiej walki — o interesy klasy robotniczej i narodu. O lepsze jutro klasy robotniczej.

W chwili obecnej wpłynęły już pierwsze wpłaty pieniężne — towarzysze wpłacają pierwszą ratę zadeklarowanej sumy. Wpłaty te, jak wiadomo, są kwitowane przy pomocy odpowiednich cegiełek. Poważnym brakiem w obecnym stadium akcji jest fakt, że jeszcze nie wszystkie kółka partyjne otrzymały od pełnomocników dzielnicowych cegiełki...

Jak wiadomo, każda dzielnica partyjna dysponuje obecnie własnym kontem w PKO, na które skarbnicy kół wnoszą zainkasowane pieniądze. Obowiązkiem wszystkich pełnomocników jest dopilnowanie, by zainkasowane kwoty zostały jak najszybciej przekazane na właściwe konto PKO...

„Polska góra” w Mandżurii

W Mandżurii znajdują się nieznanne stoki górskie tak zw. „Polska góra” zamieszkałe przez ludność napół dziką, nie umiejącą mówić po chińsku.

Zdaniem znawców tamtejszych stosunków, ludność zamieszkująca „Polską górę” wywodzi się w prostej linii od Polaków, którzy brali udział w wyprawach rosyjskich przeciwko Chinom w XVII wieku i w roku 1865 po bitwie pod Albasinem nad rzeką Amur zostali rozgromieni przez wojska chińskie...





